
 

Администрация 

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 

П Р И К А З 

13.09.2022  № 358 

О проведении мониторинга качества дошкольного образования в 

Родниковском муниципальном районе в 2022 году 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 10.08.2022 №08-205 «О проведении мероприятий по МКДО в 2022 

году», приказом Департамента образования Ивановской области от 24.08.2022 

№948-о «Об утверждении перечня участников мониторинга качества 

дошкольного образования в Ивановской области в 2022 году», приказом 

Департамента образования Ивановской области от 09.09.2022 №1024-о «Об 

утверждении списка координаторов и экспертов мониторинга качества 

дошкольного образования в Ивановской области в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2022 году мониторинг качества дошкольного образования (МКДО – 

2022) в соответствии с Концепцией МКДО 0-7 и использованием 

Инструментария МКДО 0-7 на муниципальном уровне и уровне дошкольных 

образовательных организаций: 

- МКДОУ детский сад №11 «Голубок»; 

- филиал МКОУ начальная школа – детский сад «Тополек» - детский сад 

«Искорка». 

2. Утвердить: 

- муниципального координатора отвечающего за сбор информации и заполнение 

формы сбора первичных данных в рамках МКДО – 2022 – Носкову С.С., 

консультанта Управления образования администрации МО «Родниковский 

муниципальный район»; 

- координаторов на уровне МКДОУ, отвечающих за сбор информации и 

заполнение форм сбора первичных данных в рамках МКДО – 2022: 

Шалагину С.В., воспитателя филиала МКОУ начальная школа – детский сад 

«Тополек» - детский сад «Искорка», 

Курзанову М.С., воспитателя МКДОУ детский сад №11 «Голубок»; 



- муниципальных экспертов, осуществляющих обработку заполненных форм и 

анализ обобщенной информации: 

Зайцеву С.И., старшего воспитателя МКДОУ детского сада комбинированного 

вида №15 «Березка», 

Козлову Е.Н., старшего воспитателя МКДОУ детского сада общеразвивающего 

вида №12 «Звездочка», 

Носкову С.С., консультанта Управления образования администрации МО 

«Родниковский муниципальный район». 

3. Специалистам, привлеченным к проведению МКДО – 2022 пройти обучение на 

платформе НИКО по программе «Организация и проведение мониторинга 

качества дошкольного образования в соответствии с Концепцией МКДО на 

территории субъекта Российской Федерации» в срок с 09.09.2022г. по 

30.09.2022г. 

4. Муниципальному координатору обеспечить организационно-технологическое, 

методическое сопровождение этапов МКДО – 2022. 

5. Руководителям образовательных организаций Большаковой Ю.А., Девяткиной 

И.В. обеспечить авторизацию координаторов МКДОУ на платформе НИКО 

https://do2022.niko.institute/   

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                              Р.В. Горохов 

 

 

 

 

Исп. Носкова С.С. 

2-24-28 

 

 

https://do2022.niko.institute/

